Committe autem laici non sunt docti in fide, adeo ut sunt
theologi sufficienes ad hoc. Vide posse licet contra hanc legem
disputari a laico docto, quando casus efficitur non secundum uer-
bū, sed intentionem legis agendum est: prout in communī de-

ARTIC. VIII.

F huiusmodi interpretatione legum predictarum est. Eſſe ſoluo primi dubium. Nam hunc modi laici disputatione
rialiter tamē, & gratia exercit, vel potius honeste, non
& arguendi modo in materia fidei.

Eſſe in fide confirmabuntur, &
toletur infidelibus decipiendi
cultas: & ipsa taciturnitas corū, q
referrere debetur peruententibus
fidei ueritatem, eſſet erroris con-
firmatio. Vnde Greg. * in 2. Pa-
ſtorialium. Sicut in ea uita locutio
in errore protrahit, ita indirec-
tum filium eos, qui erindri poterant,
in errore derelinquit. In fe-
cundo vero caſu periculatum eſſe
publice disputare de coram
ſimplicib; quorū fides ex hoc etat
firmiter, qui nihil diuerſum au-
dierunt ab eo, qd credunt. Etido-
no expedit eis, vt verba iniſideliū
audiant disputantū cōtra fidem.

A D PRIMVM ergo dicendum,
q; Apostolus non prohibet tota-
liter disputationem, sed inordina-
tam, quae magis fit contentione
uerborum, quam firmitate len-
tentiarum.

H A D SECUNDVM dicendum,
quod lex illa prohibet publicam
disputationem de fide, que pro-
cedit ex dubitatione fidei; non
autem illam, quae eſt ad fidem con-
firmationem.

A D TERTIUM dicendum, q
non debet disputationi de his, quae
sunt fidei, quasi de eis diuerbi-
tudo, & veritatem fidei pro-
cerro, sed propter ueritatem manifel-
dam, & errores cōſutādos. Opor-
tet enim ad fidei confirmationē
ali quando cum infidelibus dispu-
tare, vel et ad exercitium, lauda-
bile eſt. Ex parte uero audiūtū
confiderandum eſt, utrum illi, q
disputationem audiunt, sint in-
ſtruūti & firmi in fide, aut simpi-
lices, & in fide titubantes. Ex quidē
coram sapientibus in fide firmis
nullum periculum eſt disputatione
de fide, sed circa simplices eſt di-
flingendum: quia aut sunt solli-
citati, sive pulchri ab infidelibus
puta, Iudæis, vel hereticis, sive
Paganis nitentib; corrumperem in
eis fidem: aut omnino non sunt
sollicitati super hoc, sicut in terris,
in quibus non sunt infideles. In
primo caſu necessariū eſt publice
disputare de fide, dummodo in-
ueniantur aliqui ad hoc sufficien-
tes & idonei, qui errores confuta-
re possint. Per hoc enim simili-

ARTICVLVS VIII.

Vtrum infideles compellendi sint
ad fidem.

A D OCTAVVM sic procedi-
tur. Videtur, quod infideles
nullo modo compelli sint ad
fidem. Dicitur enim Matth. 14. q
serui patris familias, in cuius

I roribus ad fidem, tum quia in Concilio Tolentino
quadrageſima quinta distinſio, cap. de laicis, con-
zibutum principem, vocans eum religiosum in
ad Chriftianitatem. Approbat ergo eum frater precep-
tio in hoc, tum quia dabo qd nō conseruare
lum eft infidelibus posse libere legem hanc tollere
quam nō posse eam impune ferire. ac per hoc op-

D.1014.